postquam ipse in tuto, et ille cœpit esse in periculo. Nam, quum vellet reverti in Asiam, prælio apud Salamina facto, feci eum certiozem litteris id agi, ut pons quem fecerat in Hellesponto dissolveretur, atque circumiretur ab hostibus: quo nuntio ille liberatus est periculo. Nunc autem confugi ad te, exagitatus a cuncta Græcia, petens tuam amicitiam: quam si adeptus ero, habebis me amicum non minus bonum quam ille expertus est inimicum fortem. Rogo autem ea, ut des mihi annum temporis de his rebus, de quibus volo loqui tecum, eoque transacto, patiaris me venire ad te. »

X. Rex, admirans magnitudinem animi hujus, cupiensque talem virum conciliari sibi, dedit veniam. Ille dedit omne illud tempus litteris sermonique Persarum: quibus eruditus est adeo

CORNÉLIUS NÉPOS.

après que moi-même j'eus commencé à être en sûreté, et que celui-là eut commencé à être en péril. Car, comme il voulait retourner en Asie, la bataille auprès de Salamine ayant été faite (livrée), je fis lui mieux-informé (je l'informai) par une lettre ceci être agité, que le pont qu'il avait fait sur l'Hellespont fût coupé, et qu'il fût enveloppé par les ennemis: par lequel message celui-là fut délivré du danger. Mais maintenant je me suis réfugié vers toi, chassé de toute la Grèce, demandant ton amitié: si je l'obtiens, tu auras moi ami non moins bon que celui-là (Xerxès) a éprouvé moi ennemi vaillant. Or je sollicite ceci, que tu donnes à moi une année de temps pour réfléchir sur ces choses, sur lesquelles je veux parler avec toi, et que, cette année passée, tu souffres moi venir (que je vienne) vers toi. »

X. Le roi, admirant la grandeur d'âme de celui-ci, et souhaitant un tel homme être gagné à lui-même, lui donna cette permission. Celui-là (Thémistocle) donna tout ce temps-là aux lettres et à la langue des Perses: dans lesquelles il s'instruisit à ce point

eruditus est ut multo commodius dicatur apud regem verba fecisse quam hi poterant qui in Perside erant nati. Hic quum multa regi esset pollicitus, gratissimumque illud, si suis uti consiliis vellet, illum Græciam bello oppressurum, magnis muneribus ab Artaxerxe donatus, in Asiam rediit, domiciliumque Magnesiae¹ sibi constituit. Namque hanc urbem ei rex donarat, his usus verbis, quæ ei panem præberet (ex qua regione quinquaginta ei talenta² quotannis redibant); Lampsacum, unde vinum sumeret; Myuntem, ex qua obsonium haberet. Hujus ad nostram memoriam monumenta manserunt duo : sepulcrum prope oppidum³, in quo est sepultus; statuæ in foro Magnesiae. De cujus morte multimodis apud plerisque scriptum est; sed nos eundem potissimum Thucydidem auctorem probamus, qui illum ait Magnesiae morbo mortuum : neque negat fuisse famam venenum sua sponte sumpsisse,